報道関係者 各位

令和７年 10 月 27 日
名取市選挙管理委員会

公金の紛失について

標記の件について、名取市選挙管理委員会で保管していた公金を、一部紛失しているこ

とが発覚しました。

10 月 26 日（日）の宮城県知事選挙の投票所に配布する投票所経費について、10 月 23

日（木）午後に会計課から受領後、配布用の封筒に振分け、事務室内の保管庫に施錠の上

保管しておりました。その後、25日（土）午後に最終確認した際に、一部が紛失している

ことが分かりました。

紛失した公金の額は 713,100 円。保管庫については事務室内に職員が不在となる場合及

び夜間は施錠をしていました。

現在、警察にも相談の上、調査をしております。

【今後の対策について】
 この度の事態が発生したことを重く受け止め、再発防止のため、現金保管ルールやチェッ

ク体制の強化を図って参ります。

【問い合わせ】
名取市選挙管理委員会事務局 中島、鈴木
℡：022-384-2104 FAX：022-384-5225
※不在の場合は折り返しご連絡いたします。